
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 
НАКАЗ  

 

“  08   ” травня    2023 р.                       м. Одеса                                    №  94 «ОД»   
 
 
 
Про оголошення наказу МОН 
України від 04.05.2023р. № 150-к 
 
 
 

Оголошую наказ МОН України "Про оголошення конкурсу на заміщення по-
сади ректора Одеського державного екологічного університету" від 04.05.2023р. 
№150-к: 

 
"Відповідно до частини третьої статті 42 Закону України "Про вищу освіту", 

ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 "Про вве-
дення воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 06 лютого 2023 року №58/2023 
"Про продовження строку дії воєнного стану в Україні", затверджений Законом Ук-
раїни від 07 лютого 2023 року № 2915-ІХ, 

 
НАКАЗУЮ 

 
1. Оголосити конкурс на заміщення посади Одеського державного екологі-

чного університету. 
2. Департаменту кадрового забезпечення (Фурлет Н.): 
1) Забезпечити розміщення оголошення про проведення конкурсу на замі-

щення посади ректора Одеського державного екологічного університету на офіцій-
ному веб-сайті Міністерства; 

2) організувати прийом і розгляд документів від претендентів на їх відпові-
дність вимогам, передбаченим Законом України "Про вищу освіту", та внести кан-
дидатури претендентів до Одеського державного екологічного університету; 

3)  надавати методичні рекомендації щодо організації проведення виборів 
ректора Одеського державного екологічного університету згідно з вимогами статті 
42 Закону України "Про вищу освіту". 

3. Одеському державному екологічному університету організувати прове-
дення виборів ректора 17 жовтня 2023 року згідно з вимогами статті 42 Закону Ук-
раїни "Про вищу освіту", та з дотриманням законодавства України в частині здійс-



нення безпекових заходів, пов'язаних із запровадженням правового режиму воєн-
ного стану в Україні, а також запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Вітренка А. 

 
Міністр                                                                           Оксен ЛІСОВИЙ" 
 

На виконання наказу МОН України "Про оголошення конкурсу на заміщення 
посади ректора Одеського державного екологічного університету" від 04.05.2023 
№150-к: 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести вибори ректора Одеського державного екологічного універси-
тету (далі – вибори) 17 жовтня 2023 року згідно з вимогами статті 42 Закону Ук-
раїни "Про вищу освіту", Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої 
системи та порядку обрання керівника закладу вищої освіти, затверджених поста-
новою КМУ від 05.12.2014 року, Статуту Одеського державного екологічного уні-
верситету (далі – ОДЕКУ), Положення про виборчу систему та порядок обрання 
ректора ОДЕКУ, Положення про організаційний комітет з проведення виборів ре-
ктора ОДЕКУ, Положення про Виборчу комісію з проведення виборів ректора 
ОДЕКУ, та з дотриманням законодавства України в частині здійснення безпекових 
заходів, пов'язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, 
а також запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хво-
роби COVID-19. 

2. У відповідності до Положення про Організаційний комітет з проведення 
виборів ректора ОДЕКУ, затвердженого наказом від 08.02.2018р. № 32-ОД та на 
підставі позицій, що надійшли від структурних підрозділів університету та рішення 
ректорату від 08.05.2023р. створити Організаційний комітет з підготовки та прове-
дення виборів ректора ОДЕКУ у наступному складі: 

 

№ 
п/п ПІБ Посада та назва структурного  

підрозділу ОДЕКУ 

1. Бояринцев Євген Львович голова первинної профспілкової організації пра-
цівників  

2. Ізотов Сергій Олександ-
рович начальник відділу кадрів 

3. Ільїна Анна Олександрі-
вна 

завідувач аспірантури відділу аспірантури та до-
кторантурою 

4. Лисевич Владислав Вале-
нтинович юрисконсульт  

5. Прокоф’єв Олег Мирос-
лавович 

завідувач кафедрою метеорології та кліматоло-
гії, заступник директора навчально-наукового 
гідрометеорологічного інституту 



6. Сапко Ольга Юріївна доцент кафедри екологічного права та конт-
ролю, начальник навчального відділу 

7. Степаненко Сергій Мико-
лайович 

ректор Одеського державного екологічного уні-
верситету 

8. Молчанова Анна Юріївна 
студентка 3 р.н. спеціальності 073 «Менедж-
мент», членкіня Вченої ради університету, чле-
нкіня Ради студентського самоврядування 

9. Шуптар-Пориваєва Ната-
лія Йосипівна 

доцент кафедри економіки природокористу-
вання, помічник ректора з виховної роботи 

 
3. Організаційному комітету протягом 3-х робочих днів з дати затвердження 

цього наказу: 
3.1. Провести перше засідання, на якому обрати голову, заступника голови 

та секретаря організаційного комітету.  
3.2. Забезпечити розміщення на офіційному вебсайті ОДЕКУ усіх прийнятих 

рішень протягом одного робочого дня після їх прийняття. 
4. Організаційному комітету у відповідності до Положень про Організацій-

ний комітет з проведення виборів ректора ОДЕКУ та про Виборчу комісію з про-
ведення виборів ректора ОДЕКУ, затвердженого наказом від 08.02.2018р. № 32-
ОД: 

4.1.  До 12.05.2023р. за поданням відокремлених структурних підрозділів (Бі-
рюков О.В., Кіріяк С.Г., Ковальчук В.В.) затвердити склад регіональних 
організаційних комітетів з проведення виборів ректора ОДЕКУ; 

4.2.  До 19.05.2023р. разом з регіональними організаційними комітетами ор-
ганізувати висунення кандидатур до складу Виборчої комісії з прове-
дення виборів ректора ОДЕКУ 

5. Обчислювальному центру ОДЕКУ (Забожан О.В.) розмістити цей наказ 
на офіційному вебсайті університету, а також створити на офіційному вебсайті ок-
рему сторінку "Вибори ректора", в якій розміщувати всі накази, рішення та об'яви, 
які надаються адміністрацією університету, Організаційним комітетом та Вибор-
чою комісією з проведення виборів ректора ОДЕКУ у 2023 році. 

6. Контроль за виконанням наказу покладаю на себе. 
 
Ректор                                                          Сергій СТЕПАНЕНКО 

                                                                                ПОГОДЖЕНО: 
  Юрисконсульт 


